ПСТ Х-Х
Пределы измерения температуры:
100М 100П, Pt100
-50/50    – -50...  +50 °C -50/150  – -50...+150 °C
-50/100  – -50...+100 °C 0/50     –    0...  50 °C
0/100  –     0...100 °C 0/100  –    0...100 °C
0/150  –     0...150 °C 0/150  –    0...150 °C
0/180  –     0...180 °C 0/200  –    0...200 °C

Госреестре средств измерений под № 23546-07
Сертификат RU.C.34.011.A № 29208 от 04.10.2007
Пример обозначения при заказе
нормирующие преобразователи
Преобразователи сигналов
температурных датчиков
20 www.contravt.ru
Питание и выходной сигнал передаются по токо-
вой петле с применением 2-х проводной линии.
Суммарное сопротивление нагрузки и линии
связи Rн:
0  Rн  50 (Uпит – 14)
ПНТ Х-Х
Пределы измерения температуры:
ХА ХК НН
0/200 – 0…200 °C 0/400 – 0…400 °C 0/1200 – 0…1200 °C
0/300 – 0…300 °C 0/600 – 0…600 °C
0/500 – 0…500 °C 0/800 – 0…800 °C
0/600 – 0…600 °C
0/900 – 0…900 °C
0/1000 – 0…1000 °C
0/1200 – 0…1200 °C
Тип характеристики:
ХА - термопара хромель-алюмель (тип К)
ХК - термопара хромель-копель (тип L)
НН - термопара никросил-нисил (тип N)
Преобразователь напряжение-ток измери
тельный ПНТ 0/600-ХК, работает с термопарой
хромель-копель, диапазон температур от 0 до
600 °C, выходной постоянный ток преобразова
теля 4…20 мА.
Схема подключения преобразователя двухпроводная